REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

Kryesia

Nrb23 prot. Tirang, 0§ .4.2026

Vendim nr. 35 daté 09 .4.2026

Mbi riorganizimin e disa komisioneve té pérhershme

Mbéshtetur né ligjin nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave n& Republikén e Shqipéris&”, i
ndryshuar, neni 18; referuar neneve 38 - 41 té Statutit t€ Akademisé sé Shkencave dhe

propozimeve té kryetaréve té komisioneve té pérhershme, Kryesia e Akademisé sé Shkencave,
né mbledhjen e saj té datés 02.02.2026,

Vendosi:

1. Té riorganizojé pérbérjen e komisioneve té pérhershme: komisioni i arkeologjisé;
komisioni i historisé; komisioni i gjuhésisé dhe i letérsis€; komisioni i arteve; komisioni i
matematikés, informatikés; komisioni i fizikés, kimisé; komisioni i inxhinierisé€; komisioni
i mjekésis€; komisioni i biologjis€, bujqésis€, veterinarisé, si né listat bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: sekretari shkencor, kryetarét e dy seksioneve,
kryetarét e komisioneve té pérhershme, kancelari, juristi dhe sektori i financeés.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé, sheshi “Fan Noli”, Tirang, tel.: 4 222 7476; www.akad.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

KRYESIA
Komisioni i arkeologjisé
1. Neritan Ceka, Kryetar
2. Gézim Hoxha
3. Adem Bunguri
4. Apollon Bage
5. Muzafer Korkuti
6. Olsi Lafe Universiteti i Durrésit
7. Shafi Gashi Instituti i Arkeologjisé, Kosové
8. Marin Haxhimihali Universiteti i Tiranés
9. Aleksandér Dhima UET
10. Skénder Mugcaj Né pension
11. llir Gjipali Né pension

12. Lida Miraj

13. Sali Islami

14. Muhamet Bela

15. Edmond Hoxha

16. Marenglen Meshini

1. Julian Bogdani
2. Elda Omari
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Universiteti Europian i Tiranés
Inst. i Trashégimisé Kulturore, Shkup

Né pension
gjeofizikant
arkeolog

bashképunétor i jasht&ém, Univ. “La sapienza”, Romé
bashképunétore e jashtme, Itali
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KRYESIA

Komisioni i historisé

1. Paskal Milo, Kryetar

2. Péllumb Xhufi

3. Marenglen Verli

4. Begir Meta

5. Hamit Kaba

6. Andi Rémbeci Fakulteti i histori-filologjisé, UT

7. Sonila Bogi Instituti i Historisé

8. Petrit Nathanaili Fakulteti i histori-filologjisé, UT

9. Arben Cici Universiteti Mesdhetar

10. Ermal Baze Universiteti i Tiranés

11. Kaliopi Naska Né pension

12. Ferit Duka UET

13. Bernard Zotaj Instituti i Historisé Ushtarake

14. Nevila Nika UET

15. Redion Luli Akademia e té Rinjve
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KRYESIA
Komisioni i gjuhésisé dhe i letérsisé
1. Anila Omari - Kryetar
2. Xhevahir Spahiu
3. Floresha Dado
4. Jani Thomai
5. Ethem Likaj
6. Gjovalin Shkurtaj
7. Kristina Jorgaqi, Jano
8. Valter Memisha
9. Seit Mansaku NEé pension
10. Tomor Plangarica IGJL
11. Aljula Jubani Instituti pér Studime Evropiane
12. Mimoza Kore Fakulteti histori-filologji, UT
13. Ali Jashari Universiteti “Fan Noli”, Kor¢é
14. Enver Hysa Né pension
15. Teuta Toska Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan
16. Shezai Rrokaj Fakulteti histori-filologji, UT
17. Manjola Zagellari Universiteti “A. Moisiu”, Durrés
18. Mimoza Priku Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodér
19. Linda Méniku Fakulteti histori-filologji, UT
20. Evalda Paci IGJL, ASH
21. Resul Telaj Akademia e té Rinjve
1. Enkelejda Kapia Bashképunétore e jashtme, Mynih
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Komisioni i Arteve

Vasil S. Tole, Kryetar
Stefan Capaliku
Fatos Kongoli

. Najada Hamza

5. Suzana Varvarica — Kuka
6. Altin Basha

7. Denis Bizhga

8. Namik Dokle

9. Abigeila Voshtina

10. Arben Llozi

11. Andreas Dushi

12. Belfjore Qose
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1. Adrian Paci

2. Luan Rama

3. Jonian llias Kadesha
4. Floran Vlashi

5. Elizabeta Qarri

6. Gentian Doda

AKADEMIA E SHKENCAVE

KRYESIA

Universiteti i Arteve

Né pension

Ish drejtor i Teatrit Kombétar
Liceu Artistik

Né pension

Ish drejtore e TKOB
Universiteti | Arteve

QBEA, ASh

Akademia e té Rinjve

bashképunétor i jashtém, piktor, Itali
bashképunétor i jashtém, shkrimtar, Francé
bashképunétor i jashtém, violinist, Austri
bashképunétor i jashtém, violinist, Spanjé
bashképunétre e jashtme, muzikologe, Kosové
bashképunétor i jashtém, koreograf, Gjermani

7. Jeton Neziraj bashképunétor i jashtém, dramaturg, Kosové
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Komision i matematikés, informatikés

Fatmir Hoxha, Kryetar
Skénder Gjinushi

Neki Frashéri

Arjan Durrési

Kozeta Sevrani

Ardian Naco

Akli Fundo

Elinda Kajo, Mece
Alda Kika

. Betim Cico

. Robert Kosova

. Eglantina Kallugi
. Erjola Sila

. Romina Muka

. Artion Kashuri

1. Fjoralba Cakoni
2. Mira Mezini

3. Dritan Nace

4. Fatos Xhafa

5. Erida Gjini
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Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Fakulteti i Shkencave Natyrés
Universiteti Epoka
Universiteti i Durrésit
Fakulteti i Shkencave Natyrés
Fakulteti i Shkencave Natyrés
Akademia e té Rinjve

UPT

bashképunétore e jashtém, SHBA
bashképunétore e jashtém, Gjermani
bashképunétor i jashtém, Francé
bashképunétor i jashtém, Spanjé
bashképunétore e jashtém, Portugali
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KRYESIA

Komisioni i fizikés, kimisé
1. Floran Vila, Kryetar
2. Dhimitér Haxhimihali
3. Rexhep Mejdani
4. llirjan Malollari
5. Arben Merkogi
6. Mimoza Hafizi
7. Besnik Bare
8. Spiro Drushku Fakulteti i Shkencave Natyrés
9. Rozana Troja Né pension
10. Elda Marku Fakulteti i Shkencave Natyrés
11. Fatos Yl Instituti Alb-Shkenca
12. Elida Bylyku Instituti i Fizikés Bérthamore
13. Partizan Malkaj Universiteti Politeknik
14. Florian Mandija Qendra Komb. e Kérkimeve Shkencore (CNRS), Francé
15. Petrit Zorba Né pension
16. Shaniko Allajbeu Fakulteti i Shkencave Natyrés
17. Klaudio Peqini Akademia e té Rinjve

Jonilda Llupa anétare zévendésues
1. Dritan Siliqgi . bashk. i jashtém, Késhilli Kombétar i Kérkimeve Shkencore, Itali
2. Toni Shiroka bashkép. i jashtém, Inst. Federal i teknologjisé, Zvicér
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Komisioni i inxhinierisé

' Jorgaq Kagani, Kryetar

Edmond Pinguli
Rajmonda Bualoti, Cako
Rrapo Orméni

Ilda Kazani

Neritan Shkodrani
Armand Vokshi

Flamur Bidaj

Orion Zavalani

10. Vladi Koligi

11. Niko Naska

12. Bardhyl Muceku
13. Klodian Skrame
14. Ramadan Alushaj
15. Aulon Shabani
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KRYESIA

Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
Né pension
Universiteti Politeknik
Universiteti Politeknik
UPT

Akademia e té Rinjve
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AKADEMIA E SHKENCAVE

KRYESIA
Komisioni i mjekésisé
1. Genc Sulgebe, Kryetar
2. Nestor Thereska
3. Besim Elezi
4. Anesti Kondili
5. Alban Ylli Instituti i Shéndetit Publik
6. Anila Godo Spitali Katolik “Zoja e Késhillit t&¢ Mir&”
7. Albana Fico Universiteti i Mjekésisé
8. Arben Gjata QSUNT, Universiteti i Mjekésisé
9. Arjan Harxhi QSUNT, Universiteti i Mjekésisé
10. Edvin Prifti QSUNT
11. Erda Qorri Albanian University
12. Helidon Nina QSUNT
13. llir Alimehmeti Universiteti i Mjekésisé
14. Perlat Kapisyzi Spitali “Shefget Ndroqi”
15. Xheladin Dracini Rektor i Universiteti té Mjekésisé
16. Suela Kélligi Universiteti i Mjekésisé
17. Gjeorgjina Kuli-Lito Universiteti i Mjekésisé
18. Arbér Pecani Spitali “Shefqet Ndroqi”

1. Gani Bajraktari

bashképunétor i jashtém  (Prishtiné)
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Komisioni i biologjisé, bujgésisé, veterinarisé

Nazim Gruda
Fatbardh Sallaku
Anila Hoda
Ariola Bacu
Ferdinand Bego
Magdalena Cara
Marenglen Spiro
10. Rigers Bakiu

11. Rigerta Sadikaj
12. Vjollca Ibro

13. Xhelil Koleci

14. Valbona Sota

15. Hajri Haska

16. Mirela Lika — Cekani
17. Ledja Vasjari
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1. Sokrat Sinaj

2. Niko Qafoku

3. Bajram Berisha
4. Majlinda Lako

g

Ilia Mikerezi, bashkékryetar
Efigjeni Kongjika, bashkékryetar

Universiteti i Tiranés
Universiteti i Tiranés
UBT

Né pension

UBT

Fakulteti i Shkencave té Natyrés
UBT

UBT

UBT

Né pension

uT

Akademia e té Rinjve

bashképunétor i jashtém, Universiteti i Zyrihut
bashképunétor i jashtém, ALB-Shkenca, SHBA
bashképunétor i jashtém, Prishting

bashképunétore e jashtme, Universiteti New Castle, Angli
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